[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Васильевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области четвертого созыва

155926, Ивановская область, Шуйский район, село Васильевское,

ул. Советская, д.1

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.02.2024 года                                                                                      № __
О внесении изменений в решение Совета Васильевского сельского
поселения от 19.12.2023 года № 3
«О бюджете Васильевского сельского поселения на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Рассмотрев предложения Администрации Васильевского сельского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Васильевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в бюджет Васильевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов следующие изменения:
Статья 1:
п.1 литер 2) вместо числа 14277749,40 руб. считать число 14767412,74 руб.
п.1 литер 3) вместо числа 0,00 руб. считать число 489663,34 руб.

В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Васильевского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Васильевского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год»:

по строке «02.0.00.00000 Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение Васильевского сельского поселения» вместо числа 1523676,07 руб. считать число 2010902,11 руб.;
по строке «02.1.00.00000 Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Васильевского сельского поселения» вместо числа 970000,00 руб. считать число 1013851,00 руб.;
по строке «02.1.01.00000 Основное направление «Организация и обеспечение уличного освещения» вместо числа 970000,00 руб. считать число 1013851,00 руб.;
по строке «02.1.01.20020 Обеспечение уличного освещения» вместо числа 970000,00 руб. считать число 1013851,00 руб.;
по строке «02.1.01.20020 200 Обеспечение уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»» вместо числа 970000,00 руб. считать число 1013851,00 руб.;
по строке «02.2.00.00000 Подпрограмма «Организация благоустройства и озеленения территории Васильевского сельского поселения» вместо числа 280650,58 руб. считать число 724025,92 руб.;

по строке «02.2.01.00000 Основное направление «Мероприятия по благоустройству и озеленению населенных пунктов» вместо числа 280650,58 руб. считать число 724025,92 руб.;

по строке «02.2.01.00030 Обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению» вместо числа 280650,58 руб. считать число 724025,92 руб.;

по строке «02.2.01.00030 200 Обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»» вместо числа 270650,58 руб. считать число 714025,92 руб.;

по строке «30.0.00.00000 Непрограммное направление деятельности Васильевского сельского поселения» вместо числа 553602,67 руб. считать число 556039,67 руб.;

по строке «30.9.00.00000 Иные непрограммные направления» вместо числа 360280,00 руб. считать число 362717,00 руб.;

по строке «30.9.00.00150 Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения (Организация предоставления государственных и муниципальных услуг» вместо числа 64760,00 руб. считать число 67197,00 руб.;

по строке «30.9.00.00150 200 Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения (Организация предоставления государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»» вместо числа 64760,00 руб. считать число 67197,00 руб..

В Приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Васильевского сельского поселения на 2024год»:
по строке «926 Администрация Васильевского сельского поселения» вместо числа 14277749,4 руб. считать число 14767412,74 руб.;
по строке «926 0100 Общегосударственные вопросы» вместо числа 5004836,67 руб. считать число 5007273,67 руб.;
по строке «926 0113 30.9.00.00150 Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения» вместо числа 64760,00 руб. считать число 67197,00руб.;
по строке «926 0113 30.9.00.00150 200Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 64760,00 руб. считать число 67197,00руб.;

по строке «926 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» вместо числа 1823676,07 руб. считать число 2310902,41 руб.;

по строке «926 0503 Благоустройство» вместо числа 1714503,27 руб. считать число 2201729,61 руб.;

по строке «926 0503 02.1.01.20020 Обеспечение уличного освещения» вместо числа 970000,00 руб. считать число 1013851,00руб.;

по строке «926 0503 02.1.01.20020 200 Обеспечение уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 970000,00 руб. считать число 1013851,00 руб.;

по строке «926 0503 02.2.01.00030 Обеспечение мероприятий по благоустройству» вместо числа 280650,58 руб. считать число 724025,92 руб.;

по строке «926 0503 02.2.01.00030 200  Обеспечение мероприятий по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 270650,58 руб. считать число 714025,92 руб.;

по строке «Итого» вместо числа 14277749,40 руб. считать число 14767412,74 руб.
В Приложении № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Васильевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

В графе 2024 год:

по строке «926 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего» вместо числа 0,00 руб. считать число 489663,34 руб.

по строке «926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств» вместо числа 0,00 руб. считать число 489663,34 руб.

по строке «926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» вместо числа 14277749,40 руб. считать число 14767412,74 руб.

по строке «926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа 14277749,40 руб. считать число 14797412,74 руб.

по строке «926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений» вместо числа 14277749,40 руб. считать число 14797412,74 руб.

В Приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Васильевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В графе 2024год:

по строке «0100 Общегосударственные вопросы» вместо числа 5004836,67 руб. считать число 5007273,67 руб.;
по строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» вместо числа 140760,00 руб. считать число 143197,00 руб.;

по строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» вместо числа 1823676,07 руб. считать число 2310902,41 руб.;

по строке «0503 Благоустройство» вместо числа 1714503,27 руб. считать число 2201729,61 руб.;

по строке «Всего» вместо числа 14277749,40 руб. считать число 14767412,74 руб.
· Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Васильевского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Васильевского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения) группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции.
· Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Васильевского сельского поселения на 2024 год» изложить в новой редакции.
· Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Васильевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции.

· Приложение № 9 «Распределение бюджетных обязательств бюджета Васильевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета Васильевского
сельского поселения                                                                          М.В. Благина
И. о. Главы Васильевского
сельского поселения                                                          М.В. Русанов